הנושאים שנכללו בו בראשיתו היו: (א) מחקרים היסטוריים-משווים ומחקרים תיאוריים-סינכרוניים בלשון העברית לתקופותיה (בלשנות עיונית); (ב) הרחבת הלשון ותיקונה (בלשנות שימושית ונורמטיבית); (ג) דיווחים על פעולות ועד הלשון ורשימות מונחים; (ד) ביקורות ספרים; (ה) הצעות והערות.

10. אזכיר כאן רק ספרים אחדים כגון רוזן, תש"ז, 1966 ו-1977; רובינשטיין תשמ"א; ברמן, 1978; גלינרט, 1989; מורג, תשמ"ח; בלנק, תשמ"ט; ספרים נוספים שנתייחדו לעניינים ספציפיים יותר, כגון רוזן, 1967; אורנן, תשכ"ט; רובינשטיין, תשכ"ט ותשל"א; צדקה, תשמ"א; פרוכטמן, תשמ"ב; לנדאו, תשמ"א ו-1988; שורצולד, תשמ"א; קוטשר, 1982, ועוד.

הנושאים שמיעטו לעסוק בהם הם (בסדר עולה): (א) סלנג; (ב) לשון העיתונות; (ג) בלשנות כללית ושימושית; (ד) לשון הילדים; (ה) דקדוק גנרטיב-טרנספורמטיבי. ולא מקרה הוא. הבלשנות הכללית של ראשית המאה העשרים החלה להתמקד בלשון המדוברת כהתנהגות פסיכולוגית, חברתית ולוגית, והודגש בה המחקר הפונולוגי

11. ראה קררי, 1975, תשל"ו, 1980, 1983 ותשמ"ה.

12. מן הסדנא 6.

והמורפולוגי.¹³ מגמה זו לא אומצה במחקר הבלשני של העברית החדשה, אלא להפך: העניין הנורמטיבי בעברית החדשה עיכב את מחקר הלשון בתחומי הפונולוגיה והמורפולוגיה עיכוב רב. ביקורת קשה נמתחה על מחקריהם של העוסקים בעברית החדשה מן הצדדים האלה משיקולים של נכונות העובדות וטהרת העברית.

קאיס = י' קאיס, בדיקת תאוריית ההתנהגות המילולית של ברנשטיין בישראל, עבודת דוקטור, האוניברסיטה העברית, ירושלים תשל"ז

קדרי, 1975 = מ"צ קדרי, "סקירה על חקר הסמנטיקה והתחומים הסמוכים לה בעברית המודרנית", ביקורת ופרשנות 7-8 (1975), עמ' 127-131
קדרי, תשל"ו = מ"צ קדרי, מצב המחקר בעברית הישראלית בתחום התחביר והמילונאות", ברא-אילן יג (תשל"ו), עמ' 341-354

קדרי, 1980 = מ"צ קדרי, "מבוא לתיאור מצב המחקר בעברית הישראלית", בתוך L. Landman (ed.), Rabbi Joseph H. Lookstein Memorial Volume, New York 1980, עמ' יז-כג